Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2474, 15 mai. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 01.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 63 /2018

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da

Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

 O VICE - PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regi-

mentais, e tendo em vista a Resolução TRT7 nº. 83/2018,

 RESOLVE

 Art. 1º Extinguir a Seção de Planejamento de Tecnologia da Informação e

Comunicação, a Seção de Segurança da Informação e a Seção de Projetos de Tecnlogia

da Informação e Comunicação;

 Art. 2º Criar a Seção de Redes e Telecomunicação, vinculada à Divisão de

Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação, chefiada pela função de

nível FC4, Coordenador de Serviço;

 Art. 3° Criar o Núcleo de Apoio à Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-

nicação e Segurança da Informação, vinculado à Secretaria de Tecnologia da Informação

e Comunicação a ser chefiado pela função comissionada de nível FC6;

 Art. 4º Criar a Seção de Apoio às Contratações de Tecnologia da Informação e

Comunicação, vinculada ao Núcleo de Apoio à Gestão de Tecnologia da Informação e

Comunicação e Segurança da Informação, chefiada pela função de nível FC4, Coorde-

nador de Serviço;

 Art. 5º. Transformar 3 (três) funções comissionadas de nível FC4, Coordenador

de Serviço, vinculadas às Seções extintas retromencionadas e a função de nível FC3, da

Seção de Serviços de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação em

2 (duas) funções comissionadas de nível FC4, Coordenador de Serviço e uma de nível

Função FC6, Coordenador de Núcleo, conforme anexo;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2474, 15 mai. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 01.

 Art. 6º. Declarar que as transformações efetuadas não geram aumento de

despesas, conforme demonstrado no anexo.

 Art. 7º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 11 de maio de 2018.

 JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
 Vice - Presidente do Tribunal no exercício da Presidência

ANEXO

UNIDADES EXTINTAS

Seção de Planejamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

Seção de Projetos de Tecnologia da Informação e Comunicação

Seção de Segurança da Informação

UNIDADES CRIADAS VINCULAÇÃO ATUAL

Seção de Redes e Telecomunicação Divisão de Infraestrutura de Tecnologia

da Informação e Comunicação (DITIC)

Núcleo de Apoio à Gestão de Tecnologia

da Informação e Comunicação e

Segurança da Informação

Secretaria de Tecnologia da Informação

e Comunicação (SETIC)

Seção de Apoio às Contratações de

Tecnologia da Informação e

Comunicação

Núcleo de Apoio à Gestão de Tecnologia

da Informação e Comunicação e

Segurança da Informação

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2474, 15 mai. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 01.

NÍVEL/DENOMI-
NAÇÃO

FUNÇÕES EXTINTAS

NÍVEL/ATUAL
DENOMINAÇÃO

VINCULAÇÃO ATUAL

FC04-Coordenador da

Seção de Planejamento de

Tecnologia da Informação

e Comunicação (170108)

FC04-Coordenador da

Seção de Redes e

Telecomunicação

(170114)

Divisão de Infraestrutura

de Tecnologia da Infor-

mação e Comunicação

FC03-Assistente Adminis-

trativo vinculada à Seção

de serviços de

Infraestrutura de Tecnolo-

gia da Informação e

Comunicação (200106)

___________________

FC-04-Coordenador da

Seção de Segurança da

Informação (170106)

FC6 - Núcleo de Apoio à

Gestão de Tecnologia da

Informação e Comuni-

cação e Segurança da

Informação (270005)

Secretaria de Tecnologia

da Informação e

Comunicação

FC04-Coordenador da

Seção de Projetos de

Tecnologia da Informação

e Comunicação (170050)

FC04-Coordenador de

Serviços da Seção de

Apoio às Contratações de

Tecnologia da Informação

e Comunicação (170115)

Núcleo de Apoio à Gestão

de Tecnologia da Infor-

mação e Comunicação e

Segurança da Informação

FUNÇÕES EXTINTAS CÓDIGO VALOR

FC03 200106 1379,07

FC04 170108 1939,89

FC04 170106 1939,89

FC04 170050 1939,89

TOTAL 7.198,74

FUNÇÕES CRIADAS CÓDIGO VALOR

FC06 270005 3072,36

FC04 170114 1939,89

FC04 170115 1939,89

TOTAL 6925,14

SALDO 246,60